СОВЕТ                                                                                                  ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОРОК ДЕВЯТОГО ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2016 г. №  242-371
О преобразовании Зерновского

муниципального образования

Дергачевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области путем объединения с Мирным муниципальным образованием Дергачевского муниципального района Саратовской области, решения Совета Мирного  муниципального образования от 24 марта 2016г. № 211-324 «О преобразовании Мирного муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области», Совет Зерновского   муниципального образования

РЕШИЛ:

1.
Выразить согласие на преобразование Зерновского    муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области путем объединения с Мирным муниципальным образованием Дергачевского муниципального района Саратовской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – Зерновское     муниципальное образование Дергачевского муниципального района Саратовской области с административным центром: п. Зерновой.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу предложение о преобразовании Зерновского, Мирного  муниципальных образований Дергачевского муниципального района Саратовской области путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – Зерновское муниципальное образование Дергачевского муниципального района Саратовской области с административным центром: п. Зерновой.

3. Поручить главе Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области Ипатьеву В.А.   направить в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу документы, необходимые для принятия закона Саратовской области о преобразовании муниципальных образований.

4.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава Зерновского
муниципального образования                                               В.А. Ипатьев